
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  125   Del  15-09-20

Oggetto: ADESIONE AL PROGETTO PRESENTATO DAL CODACONS INTI=
TOLATO "PREMIO NUOVA GIOVENTU' DIGITALE"

L'anno  duemilaventi il giorno  quindici del mese di settembre alle ore 14:30, telematicamente, ai sensi
del decreto sindacale n. 2/2020, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

 DOTT. STANGONI SANTE SINDACO P
CAPRIOTTI LUIGI ASSESSORE P
IONNI ELISA ASSESSORE A
TROLI STEFANO ASSESSORE A
CORTELLESI ALESSANDRO ASSESSORE P

Assegnati n.5, in carica n.5, presenti n.      3, assenti n.      2
Assiste in qualità di Segretario Comunale la DOTT.SSA STELLA MARIA.
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza  DOTT. STANGONI SANTE, in
qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 125 del 15-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la nota acquisita al  prot. n. 12812 del 04-09-2020 con la quale il CODACONS ha promosso la
nuova iniziativa intitolata Premio "Nuova Gioventù" Digitale.

Dato atto che l’iniziativa intende premiare 5 comuni che si siano impegnati nell'assistenza sociale alla
terza età durante i mesi dell’emergenza e nei mesi della c.d. “ripartenza”.

Considerato il difficile periodo legato all’emergenza Covid19 e valutato necessario ed opportuno
intraprendere iniziative di natura sociale dedicate alle persone anziane, che rappresentano la categoria
maggiormente penalizzata dalla pandemia da Covid-19, oltre che dal punto di vista sanitario, anche da
quello dell'isolamento sociale.

Dato atto che le adesioni all’iniziativa proposta dal Codacons potranno avvenire entro il 15 settembre
2020, termine dopo il quale partiranno le votazioni per selezionare i vincitori, secondo le modalità
presenti sul sito www.codacons.it alla pagina dedicata.

Considerato che questa Amministrazione Comunale si è impegnata a:
garantire assistenza agli anziani prima del lockdown attraverso il SAD SISMA e durante il-
lockdown attraverso un progetto di assistenza sociale tramite l’attivazione di servizio di
supporto telefonico attraverso il quale gli utenti più fragili potevano richiedere la fornitura di
alimenti e medicinali e la loro consegna a domicilio.
effettuare consegne a titolo di donazione di cibi e bevande e dispositivi di protezione-
individuali quali mascherine ecc.

Dato atto che questa intende partecipare all’iniziativa nella quale, per i comuni vincitori, verranno
creati video promozionali, diffusi da tutti i canali comunicativi e social di tutti i partner del progetto,
per far conoscere in tutta Italia i comuni e il loro impegno sociale e parteciperanno alla premiazione
finale che si terrà il 10 dicembre 2020.

Considerato che ogni comune, anche se non partecipa al Premio, può proporre il nominativo di un
anziano residente sul proprio territorio, con l'indicazione di una breve motivazione (ad. es: condizione
di solitudine o difficoltà) e tra questi verranno selezionati 300 anziani a cui verrà inviato un tablet e
fornito un corso di digitalizzazione per l'introduzione alla vita informatica.

Dato atto che la presente proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente come da attestazione del Responsabile dell’Area
Risorse Finanziarie ed inserito all’originale del presente atto;

Ad unanimità di voti legalmente espressi;

DELIBERA
Di ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto ed in conseguenza;

DELIBERA DI GIUNTA n. 125 del 15-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



Di approvare l’adesione al progetto presentato dal CODACONS e illustrato in premessa, depositato
agli atti d’ufficio.

Successivamente, vista l’urgenza di provvedere nel merito, con separata votazione, ad unanimità di voti
espressi in forma palese,

DELIBERA
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell‘ art. 134, comma 4, del
Dlgs. 267/00 e s.m.i.

DELIBERA DI GIUNTA n. 125 del 15-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



Sulla Proposta n.128 del 15-09-20 relativa alla presente Delibera di Giunta comunale n.125 del 15-09-20 si esprimono i
seguenti pareri:

Visto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica, reso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art. 49,
comma 1 del D.lgs. n. 267/00 e s.m.i.;
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Maria STELLA

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
 DOTT. STANGONI SANTE DOTT.SSA STELLA MARIA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La suestesa deliberazione viene pubblicata oggi 05-10-2020 all'Albo Pretorio, come prescritto dall’ art. 124, comma 1°, del

T.U. n°267/2000, per 15 giorni consecutivi dal 05-10-2020 al 20-10-2020 e contestualmente viene comunicata ai

Capigruppo consiliari con lettera prot.n.

IL SEGRETARIO COMUNALE
     DOTT.SSA STELLA MARIA

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione é divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione – art. 134, comma 3°, del T.U.

n° 267/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
     DOTT.SSA STELLA MARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 125 del 15-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME


